

## Förderverein der Grundschule "An der Klosterwuhne"



## **Aufnahmeantrag**

Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den Förderverein der Grundschule "An der Klosterwuhne"

als aktives Mitglied.
Name/Vorname
Strasse
PLZ/ORT
Telefon Email
Ich bezahle
□ den Beitrag in Höhe von 10 € jährlich, bis zum 30. November des Jahres.
□ Ich überweise den Betrag auf nachfolgende Bankverbindung
Kontoverbindung Förderverein Grundschule "An der Klosterwuhne"
IBAN DE47810532720033062022 BIC NOLADE21MDG Stadtsparkasse Magdeburg
Datum, Unterschrift

Die Körperschaft Förderverein der Grundschule An der Klosterwuhne e.V., Pablo-Neruda-Straße 12, 39126 Magdeburg ist nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG von der Körperschaftssteuer befreit und nach § 3 Nr. 6 GewStG von der Gewerbesteuer befreit, weil sie ausschließlich und unmittelbar steuerbegünstigten gemeinnützigen Zwecken im Sinne der §§ 51 ff. AO dient. Die Körperschaft fördert folgende allgemein als besonders förderungswürdig anerkannte gemeinnützige Zwecke: Förderung der Bildung und Erziehung (Abschnitt A, Nr. (n) 4 der Anlage 1 zu § 48 Abs. 3 EStDV).

Die Körperschaft ist berechtigt für Spenden und Mitgliedsbeiträge Zuwendungsbescheinigungen auszustellen.

Förderverein der Grundschule "An der Klosterwuhne" Pablo-Neruda-Straße 12 39126 Magdeburg

Tel./Fax.: 0391/ 2 53 79 02

Email: GS\_an\_der\_Klosterwuhne@t-online.de www.gs-klosterwuhne.bildung-lsa.de Grundschule "An der Klosterwuhne" Vorsitzende: Annett Schulz Bankverbindung: Stadtsparkasse Magdeburg IBAN DE47810532720033062022 BIC NOLADE21MDG